
UCHWAŁA NR XLIV/410/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 19 maja 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za parkowanie na gminnych gruntach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 
594 z późn,. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/390/14 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie ustalenia opłat za 
parkowanie na gminnych gruntach, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) uchyla się pkt 2, 

b) wprowadzenie do wyliczenia w pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „3) dla autobusów oraz samochodów 
ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony:”;

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: „§3a. Powierza się Burmistrzowi Karpacza określenie dni i godzin 
w jakich nalicza się opłaty parkingowe na poszczególnych parkingach.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 7D0F7A5D-B369-48C9-BF9D-72F03936CB44. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „2. Do wyłącznej właściwości rady
gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.”
Z kolei 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej stanowi, że „Art. 4. 1. Jeżeli przepisy
szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o:
(...) 2) wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek
samorządu terytorialnego. 2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek
samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.”.

Rada Miejska Karpacza na posiedzeniu w dniu 24 marca 2014 roku podjęła uchwałę w sprawie
ustalenia opłat za parkowanie na gminnych gruntach. Wojewoda Dolnośląski poinformował Przewodniczącą
Rady Miejskiej o toczącym się postępowaniu nadzorczym wobec ww. uchwały i poprosił o wyjaśnienie
zapisów § 1 pkt 2 - definicja busów oraz § 1 pkt 1 lit. d, pkt 2 lit. d, pkt 3 lit. d - sposób wyznaczenia godzin
parkingowych.

W związku z uznaniem wadliwości ww. zapisów proponuje się podjęcie niniejszej uchwały
zmieniającej. Zmiana obejmuje skreślenie pkt 2 w § 1, w którym ustalono stawki opłat dla busów. Powyższe
wynika z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r., poz. 1137 z późn.
zm.), w której, w art. 2 pkt 40 i 41 zdefiniowano pojęcia „samochód osobowy" oraz ”autobus„. Zgodnie z
ww. zapisami ustawy za samochód osobowy uważa się pojazd samochodowy przeznaczony konstrukcyjnie
do przewozu nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą oraz ich bagażu, a za autobus uważa się pojazd
samochodowy przeznaczony konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą. Uchwałą
zmieniającą wprowadza się te dwa środki transportu oraz samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie
całkowitej powyżej 3,5 tony. Niniejszą uchwałą zmieniającą upoważnia się również Burmistrza Karpacza do
ustalenia dni i godzin w jakich pobierane są opłaty parkingowe na poszczególnych parkingach.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały zmieniającej uważa się za zasadne.

Id: 7D0F7A5D-B369-48C9-BF9D-72F03936CB44. Podpisany Strona 1


		2014-05-20T07:56:44+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




